
Pojištění majetku a odpovědnosti otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-56220/2022/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Pojištění majetku a odpovědnosti
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 18. 7. 2022

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 5. 8. 2022
Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci (dále jen ZD) na str. 5/11 – bod F – uvádíte, že se zadavatel rozhodl v zadávací 
dokumentaci předpokládanou hodnotu veřejné zakázky (dále jen VZ) neuvádět.

V Oznámení o zahájení zadávacího řízení z Věstníku VZ je v bodě II. 2.6) Předpokládaná hodnota (dále jen 
PH) uvedena ve výši 79 200 000,- Kč.  Předpokládáme, že částka je stanovena v souladu s § 21 zákona č. 
134/2016 o ZVZ. Lze tuto stanovenou částku brát na vědomí?

Dotaz č. 2: 

Dále je v ZD na str. 8/11 v bodě 5. je uveden požadavek zadavatele na formu Návrhu pojistné smlouvy (dále 
jen NPS). 

Zřejmé je, že dodavatel vyplní a předloží Přílohu č. 5 Znění obchodních podmínek.

Z další uvedené textace bodu 5. nám není zcela jasné, jaké další Přílohy jsou povinná součást NPS, (případně 
jaké další Přílohy jsou nepovinná součást NPS)?

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz č. 1:
Zadavatel ve vztahu k tomuto dotazu sděluje, že administrativním nedopatřením uvedl ve formuláři Oznámení 
o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek předpokládanou hodnotu za celou dobu trvání 
smlouvy, tedy za dobu 60 měsíců, namísto 48 měsíců ve smyslu § 21 odst. 1 písm. b) zákona. 

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností dále uvádí, že předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu 
s § 16 odst. 6 zákona. Součástí uvedené předpokládané hodnoty jsou také vyhrazené změny závazku 
v souladu s § 16 odst. 3 zákona, tj. předpokládaná hodnota za dobu trvání vyhrazené změny závazku v délce 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Pojištění majetku a odpovědnosti otevřené řízení

Strana 2/2

12 měsíců, jejíž podmínky jsou dále uvedeny v bodě G přílohy č. 5 zadávací dokumentace (dále také jako 
„Znění obchodních podmínek VZ“) a provize makléři v souladu s § 21 odst. 2 písm. a) zákona.  

Ad. Dotaz č. 2:
Zadavatel k výše uvedenému dotazu sděluje, že dodavatel je povinen předložit návrh smlouvy ve znění, 
Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace tak, jak je uvedeno v bodě P odst. 5 
zadávací dokumentace. Z uvedeného textu v příslušném bodě zadávací dokumentace vyplývá, že dodavatel 
nemůže předložit pouze vyplněné znění obchodních podmínek ve znění, které tvoří přílohu č. 5 zadávací 
dokumentace tak, jak dodavatel uvádí ve svém dotazu, neboť by takovéto vyplněné a předložené znění 
neobsahovalo formu Návrhu smlouvy dle uvedeného odstavce bodu P zadávací dokumentace (dále jen „Návrh 
smlouvy“), a to ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“). Návrh smlouvy musí být označen jako konkrétní smluvní typ podle občanského 
zákoníku nebo jinak ve smyslu § 1746 odst. 2 občanského zákoníku.

Dále zadavatel konstatuje, že seznam povinných a volitelných příloh je uveden v bodě L Znění obchodních 
podmínek VZ. Povinnou přílohou Návrhu smlouvy musí být i obchodní podmínky veřejné zakázky s výjimkou 
případu podle následující věty. Dodavatel nemusí v Návrhu smlouvy jako přílohu uvést obchodní podmínky 
veřejné zakázky (konkrétně příloha č. 6 Znění obchodních podmínek VZ) v případě, že je do Návrhu smlouvy 
převezme bez úprav textu definovaných v obecném popisu zmíněné přílohy. Současně zadavatel informuje o 
tom, že dodavatel ve své nabídce tyto povinné přílohy Návrhu smlouvy předkládat nemusí – konkrétně přílohy 
č. 1 až č. 5 Znění obchodních podmínek VZ. Dále zadavatel uvádí, že mezi povolené (volitelné) přílohy, které 
dodavatel může předložit ve své nabídce, patří přílohy uvedené též v bodě L Znění obchodních podmínek VZ, 
konkrétně Všeobecné pojistné podmínky pojistitele (dodavatele), Zvláštní pojistné podmínky pojistitele 
(dodavatele) a další podmínky a ujednání pojistitele (dodavatele).

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-08-10T08:59:30+0200




